2023年 12月 26日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ニ ト リ ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代表者名 代表取締役社長兼最高執行責任者（COO）

白井 俊之

 （コード番号 9843 東証プライム、札証）

問合せ先 執行役員財務経理部ゼネラルマネジャー

善治 正臣

電話番号 03-6741-1204

特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は本日、当社の連結子会社である NITORI KOREA CO., LTD. に対して増資を行うことを決

議いたしました。 その結果、当該連結子会社は当社の特定子会社に該当することになりますため

下記の通りお知らせいたします。

記

１．異動の理由

 大韓民国における事業基盤の強化と販売拡大を図り、当社グループの企業価値の更なる向上を

目指すべく増資を実施いたします。 これにより当該連結子会社に対する出資の額が当社の資本金

の 100分の 10以上に相当し、当該連結子会社は当社の特定子会社に該当することになります。

２．異動する子会社の概要

① 名 称 NITORI KOREA CO., LTD.

② 所 在 地 2F, 5-7, Seongbuk-ro, Seongbuk-gu, Seoul, Republic of Korea

③ 代表者の役職・氏名 代表理事 武田 政則

④ 事 業 内 容 家具・インテリア用品の販売

⑤ 資 本 金 増資前：6,600,000,000 ウォン（694百万円）※

⑥ 設 立 年 月 日 2023年３月３日

⑦ 大株主及び持株比率 株式会社ニトリホールディングス 100.0％

⑧ 上場会社と当該会社との間の関係

 資 本 関 係 当社が 100％出資しております。

 人 的 関 係 当社の取締役が当該子会社の代表理事を兼務しております。

 取 引 関 係 当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はありません。

※ 増資前の出資額は、出資金払込時点の為替レート 1ウォン＝0.1077 円および増資時点の為替レート

１ウォン＝0.1051円にて円換算しております。

３．増資の内容（予定）

① 払 込 金 額 11,000,000,000 ウォン（1,205百万円）※

② 払 込 日 2023年 12月中

③ 増資後の資本の額 17,600,000,000 ウォン（1,899百万円）

④ 増資後の持株比率 100％

※増資金額は、2023年 12月 25 日時点の為替レート１ウォン＝0.1096円にて円換算しております。

４．今後の見通し

本増資に伴う 2024年３月期の連結業績への影響は軽微です。今後公表すべき事項が発生した場

合には、速やかにお知らせいたします。

以 上